Приложения к уроку «Влияние металлов на жизнедеятельность организма человека»
Приложение1.

Таблица 1. Химический состав клетки организма человека

	Химические элементы в клетках человека

	Элемент
	В % к сухой массе
	Элемент
	В % к сухой массе

	Кислород
Углерод
Водород
Азот
Кальций
Фосфор
Калий
Сера
Натрий
Хлор
Магний
Железо
	65
18
10
3
1,5
1
0,35
0,25
0,15
0,15
0,05
0,004
	Марганец
Медь
Йод
Кобальт
Цинк
Молибден
Никель
Алюминий
Барий
Стронций
Титан
Литий
	0,0003
0,0002
0,0004
Следы
Следы
Следы
Следы
Следы
Следы
Следы
Следы
Следы


